[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2017                                                                                                       № 228
с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 22.02.2017 № 43 «Об утверждении мероприятий по содействию развитию конкуренции на социально значимых и приоритетных рынках Каргасокского района на 2017 - 2018 годы»

	В целях совершенствования нормативного правового акта

Администрация Каргасокского района постановляет:

	1. Внести следующее изменение в постановление Администрации Каргасокского района от 22.02.2017 № 43 «Об утверждении мероприятий по содействию развитию конкуренции на социально значимых и приоритетных рынках Каргасокского района на 2017 - 2018 годы» (далее - Постановление):
приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района

              А.П. Ащеулов
	Д.А. Иванов
8(38253)21354

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 22.09.2017 № 228
Приложение 1

МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ НА СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ И ПРИОРИТЕТНЫХ РЫНКАХ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА НА 2017 - 2018 ГОДЫ
	Цель мероприятия (в соответствии с приложением к Стандарту

развития конкуренции

в субъектах Российской Федерации)
	Наименование мероприятия/ срок реализации
	Наименование целевого показателя

(Ед. измерения)
	Значение показателя
	Ответственный за реализацию мероприятия

	2017 год
	2018 год

	Рынок розничной торговли

	Создание условий для развития конкуренции на рынке розничной торговли
	Проведение ярмарок «Выходного дня».

2017 – 2018 годы
	Количество участников ярмарок, ед.
	110
	120
	Заместитель Главы Каргасокского района по экономике

	Рынок сырого молока

	Развитие конкуренции производителей сырого молока

	Оказание финансовой поддержки сельхозтоваропроизводителям, направленной на повышение продуктивности в молочном скотоводстве.
2017-2018 годы
	Поголовье молочных коров в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, тыс. голов.
	0,045
	0,048
	Заместитель Главы Каргасокского района по экономике

	Объем производства молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах, тыс. тонн.
	0,152
	0,155

	Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

	Обеспечение информационной открытости отрасли жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации путем наполнения государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии  с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»
	Организация работы по регистрации органов местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» в ГИС ЖКХ – 2017 год

2017-2018 годы
	Доля органов местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район», зарегистрировавшихся в ГИС ЖКХ, %
	100
	100
	Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района

	Обеспечение информационной открытости отрасли жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации путем наполнения государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года N 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»
	Организация работы по размещению органами местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» информации в ГИС ЖКХ

2017-2018 годы
	Доля органов местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район», размещающих в установленном порядке информацию в ГИС ЖКХ, %
	100
	100
	Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района

	Обеспечение развития сферы жилищно-коммунального хозяйства субъектов Российской Федерации, предусматривающего реализацию законодательства Российской Федерации, решений Президента Российской Федерации и решений Правительства Российской Федерации в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Реализация комплекса мер ("дорожной карты") по развитию жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений Каргасокского района

2017-2018 годы
	Наличие утвержденного комплекса мер по развитию жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений Каргасокского района, предусматривающего реализацию законодательства Российской Федерации, решений Президента Российской Федерации и решений Правительства Российской Федерации в сфере жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с пунктом 9.11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"
	утвержден
	утвержден
	Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района

	Рынок услуг связи

	Создание условий для развития конкуренции на рынке услуг широкополосного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
	Рассмотрение заявлений на право оформления земельных участков для размещения сетей связи - по мере поступления обращений

2017-2018 годы
	Количество отказов в выборе и оформлении земельных участков для размещения сетей связи, %
	0
	0
	Заместитель Главы Каргасокского района по вопросам жизнеобеспечения района